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Przewodniczący Andrzej Bętkowski o pierwszym roku
kadencji oraz najbliższej sesji sejmiku

Podsumowaniu pierwszego roku kadencji samorządu województwa oraz najbliższej,
czternastej już sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego poświęcony był
dzisiejszy briefing Andrzeja Bętkowskiego, przewodniczącego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Podczas czwartkowych obrad radni zdecydują m.in.
o zwiększeniu o 1,6 miliona złotych środków na stypendia dla studentów pierwszego
roku publicznych uczelni akademickich i technicznych, a także o dodatkowym
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wsparciu kwotą 100 tysięcy złotych XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego
im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju.

Dzisiejszy briefing przewodniczącego sejmiku Andrzeja Bętkowskiego był okazją do
podsumowania pierwszego roku VII kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 2024
– 2029.

– Wybory samorządowe odbyły się w kwietniu ubiegłego roku. mamy wiec za sobą
pierwszy rok pracy, a biorąc pod uwagę pięcioletnią kadencję, również   1/5 całej
kadencji. To  był pracowity czas dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
który obradował na 14 sesjach, łącznie z tą najbliższą, zaplanowaną na jutro.
Radni podjęli 191 uchwał, a łącznie z kilkunastoma uwałami, które będą
głosowane jutro, będzie ich w sumie dobrze ponad 200 – wyliczał przewodniczący
Andrzej Bętkowski. – Dotyczyły one  praktycznie wszystkich obszarów życia,
m.in. polityki społecznej i zdrowotnej, budżetu i mienia województwa, ale także
edukacji, kultury i sportu, transportu, komunikacji oraz ochrony środowiska.
Szereg uchwał podjętych w ostatnich miesiącach dotyczyło udzielenia pomocy
finansowej i dotacji dla samorządów z terenu województwa, z przeznaczeniem na
dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza, wspólnego
uruchomienia linii komunikacyjnych, doposażania ochotniczych straży pożarnych,
czy też wspólnych przedsięwzięć jak np.  budowa pomnika Władysława
Buszkowskiego we współpracy z miastem Kielce – podkreślał Andrzej
Bętkowski.

Jak informował przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ważnym społecznie
działaniem było udzielenie przez Sejmik wsparcia 20 gminom, których mieszkańcy ponieśli
straty w uprawach rolnych podczas burz, a zwłaszcza wichur, które w 2024 roku nawiedziły
region.

– Łącznie wydatkowano na ten cel wydaliśmy z budżetu województwa kwotę 1
milion złotych – przypominał przewodniczący sejmiku. –  W trosce o rozwój bazy
leczniczej i poprawę jakości usług zdrowotnych świadczonych przez szpitale
wojewódzkie Sejmik niemal na każdej sesji przeznaczał środki na zakup
nowoczesnego sprzętu lub przeprowadzanie remontów i modernizacji naszych
jednostek ochrony zdrowia. Ale nie tylko zdrowie mieszkańców jest dla nas
istotne. Dzięki decyzjom radnych dysponowaliśmy środki konieczne na rozwój



Przewodniczący Andrzej Bętkowski o pierwszym roku kadencji oraz
najbliższej sesji sejmiku | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Przewodniczący Andrzej Bętkowski o
pierwszym roku kadencji oraz najbliższej sesji sejmiku | 3

kultury, w tym m.in. na dokończenie remontu Teatru im. Stefana Żeromskiego,
który stał się najnowocześniejszą sceną dramatyczną w Polsce. Sejmik wyraził też
wolę prowadzenia wspólnie z Miastem i Gminą Nowa Słupia Muzeum 
Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego, co z pewnością przyczyni się do
rozwoju tej instytucji – wyliczał Andrzej Bętkowski.

Ważną część uchwał sejmiku stanowiły także apele i stanowiska dotyczące istotnych
społecznie kwestii. Kierując się troską o rozwój województwa sejmik, obradując na
nadzwyczajnej sesji, zaapelował  o uwzględnienie województwa świętokrzyskiego w planach
budowy linii kolejowych dużych prędkości wynikających z ogłoszonego przez rząd RP
programu „Polska 100 minut”.  Radni sejmiku postulowali również do Ministra
Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o realizację inwestycji
pn. „Budowa obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu drogi krajowej nr 9, odcinek
Rudka – Jacentów”, ale w takim kształcie, który uwzględni racje samorządów i mieszkańców
terenu objętego granicami projektu.

Radni Sejmiku odnosili się także do innych, społecznie istotnych tematów, m.in. kwestii
leczenia onkologicznego. Mając na uwadze stale zwiększającą się liczbę pacjentów
onkologicznych oraz pacjentów wymagających leczenia z programów lekowych, Sejmik
apelował do Premiera i Ministra Zdrowia o działania zapewniające pełną refundację
placówkom medycznym kosztów leczenia, aby nie dochodziło do  „kredytowania” NFZ przez
nasze szpitale, co  negatywnie odbijało się na  ich kondycji finansowej.

Podczas dzisiejszej konferencji prasowej przewodniczący Andrzej Bętkowski odniósł się
także do zaplanowanej na jutro, tj. 24 kwietnia, kolejnej sesji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Program obrad obejmuje m.in. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2025-2040 oraz budżetu województwa na 2025 rok. Dotyczą one
m.in. zwiększenie wydatków w obszarze ochrony  zdrowia o łączną kwotę ponad 14 mln zł, z
czego ponad 10 mln złotych przeznaczone jest na zakup robota do wykonywania operacji
onkologicznych w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu im. Św. Rafała w Czerwonej
Górze. Pozostałe środki zostaną przeznaczone głównie dla Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii na wkład własny do zakupów sprzętu
medycznego dofinansowanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności.

Podczas jutrzejszej sesji radni zdecydują też o zwiększeniu o kwotę 1 milion 600 tysięcy
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złotych funduszy przeznaczonych na stypendia dla studentów pierwszego roku publicznych
uczelni akademickich i technicznych. Ale także o kontynuacji trzech programów
stypendialnych finansowanych z funduszy unijnych, a przeznaczonych dla uczniów szkół
podstawowych, liceów ogólnokształcących oraz szkół zawodowych. Na wkład do tego
programu w budżecie trzeba zarezerwować w sumie 8 milionów 400 tysięcy złotych.

Na wniosek organizatora XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny
Jamroz w Busku Zdroju” na jutrzejszej sesji Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zajmie
się też zwiększeniem wydatków na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Gminy
Busko-Zdrój. Radni będą podejmowali decyzję  o przekazaniu dodatkowych 100 tys. złotych,
które uzupełnią już przyznaną na organizację festiwalu kwotę 200 tysięcy złotych.  Sejmik
zdecyduje również o dofinansowaniu zakupu drabiny mechanicznej dla Komendy Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, wspierając ten zakup kwotą ponad 375 tys. złotych.

Natomiast z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności zostaną sfinansowane
dotacje dla beneficjentów inwestycji związanych z budową, przebudową urządzeń melioracji
wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych w kwocie ponad 54,5 mln zł.

– Przy trwającej w Polsce od lat suszy hydrologicznej, która dotyka również nasz
region, wszystkie działania związane z melioracjami i retencjonowaniem wody
nabierają szczególnego znaczenia – mówił Andrzej Bętkowski.
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